CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 80 del Reg. Oggetto:Servizi a domanda individuale — Tariffe 2016 — Conferma Tariffe
2015..

Data 28.04.2016
L’anno Duemilasedici il giorno 28 del mese di APRILE alle ore 11,15 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale con la presenza
dei Signori:

Presenti Assenti

1) [SABATINO Monica S1
2) [MORELLI Giovanni Battista SI
3) |TEMPO Sergio SI
4) |[CANNATA Gianluca SI
5) |RUBINO Antonio SI
6) |PATI Emma SI

‘ Totale 06

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.ssa Monica SABATINO e constatato che i presenti sono
in numero legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff. Tributi avente ad oggetto: Servizi a domanda
individuale — Tariffe 2016 — Conferma Tariffe 2015.;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di ragioneria, ai
sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.),

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE

DELIBERA ,
1) APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall’Uff. Tributi avente
ad oggetto:Servizi a domanda individuale — Tariffe 2016 — Conferma Tariffe 2015.
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale e

sostanziale;
ED INOLTRE;
LA GIUNTA COMUNALE
Stante I’urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA

Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs.
18.08.2000, n°267(TUEL);

La presente deliberazione viene rimessa:

All’ Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.

Ai capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125
(TUEL).



"CITTA DI AMANTEA

(Prov. di Cosenz

Occmo: SERVIZI A Mmmmvmmm — TARIFFE 2016 ~ Gomm TA;R]FFE’ 2015

2
| o
; I
Proponente. ,
Si propone, ’adozione dalla delmberazxone in oggetto. U (Adsredl Bﬂmc gio Tempo)
Data‘ﬁ W g o ‘ \'{:\.\ v :
Per ‘quanto concerne la regolaritd Yec ca, dato atto dell’avvenuto
PARERE DEL RESPOHSAMLE DEL |compimento delle procedure . ‘tecnico /amministrativo previste dalla
SERVIZIO INTERESSATO | vigente. leglslazmne esprime parcre FA VOREVOLE....
Art.49, comma 1Dlgs, |Data (& |
18.{)8.2000, n°267 - T.UEL, .
PARF-RE DEL lu.srommmg DI
 RAGIONERIA -~ |
Art. 49, comma 1 D.Lgs. |
18 08.2906, n°267 TUEL,
| Art.6 regolamento di Cbntabﬂi ti |
Intervento..............; ........ Capit

Bﬂancxo Correme Emcmo -
O Cpmpetenza’ O Residui .

Y

‘anz'lana assicurata dallo
che presenta la sﬂuazxone

RELLI | /TEMPQ 4 / RUBINO ,fw“’*\ 'PATI GANNATA
O o ] / )
| L Tk M- 7 [ 1ol A
T . - \ —
* Pregenti 'Voti Favorevoli | Voti Contrari Astenuti '
n° 6 n° 6 n°// e,
Imm.Esecutiva | Capigruppo | Prefettura
m M j 7/""’
, Rimettere copia a: etayio Generale
| AR ' yﬁ a Luisa Mercuri)
2) ’

3).




- .= - temine, le tariffe e le-aliquot s&mten&cm -prorogate di anno-in anno™;

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE: » ..
Part. 3 del D. L. 221
che per Perogaziong
contribuzione deglil
gratuiti per legge, pe
per i-quali le norme
nonche per i servizi
il decteto del Minist

71981, 786 convertito nella tegge 2621982,
dei servizi pubbhc1 a domanda’individuale i ¢
utenti; anche a carattere non generalizzato,
r quelli finalizzati allinserimento sociale dei po
vigenti prevedono la corresponslone dl tasse,
di trasporto pubblico; ‘
ero dellInterno 31.12.1983 ha provveduto all’i
* dei servizi pubblici 4 domanda individuale;
Part. 243 del T.U. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i, ha stabilito" che gl
deficitari, individuati ai sensi dell’art. 242 dello stesso decreto, son:
in materia di' ¢opertura del costo di alcurti servizi e che; in particolare,

2 n. 51 e srn1 ha stabilito

qmum devono richiedete la

fatta eccezione. per i sefvizi
rtatori di handicap, per quelli

diri.tti 0 prezzi amministrati,

1div1'duazione delle categorie

li Eent'i locali strutturalmente

wggem ai controlli centrali
e, il costo complessivo della

gestione dei servxzyl ubblici 2 domanda individuale deve essere co ho con irelativi provent e

contributi in ‘mis
calcolati al 50% del loro ammontare);
CONSIDERATO CHE pet questo Comune, sulla base dei parametri rilevati
che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalme

la necessita di provvedere

revisione delle tariffe dei cortispettivi di serwzjb

non iriferiore al 36% (a tal fine i costi di gestione degli asili nido sono

Jaﬂ’ultxmo' rendiconto, nmita
nte deficitaria, e non sussiste

a domanda md1v1duaie,

nza in mento, ai sensi dellart.42, comma Z)Icrr

¢

ATTESA |a pxopna competet
*18/08/2000, n°267 (TUEL
VISTO il decreto del minis|
deliberazione del bilancio di prevxsmne per l'anno 2016 da parte degli
dicembre 2015 al 31 marzo 2016 e visto il successivo decreto 1 marzo 2016
31 marzo al 30 aprile 2016 dello stesso termine;
CONSIDERATO CHE L’ART. 1 — COMMA 169 — della legge 27.12.2006 n. 296
“Gli enti locali deliberano
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Il
approvate successivamente all'inizio dell’esercizio purché entro il termi
effetto’ dal 01 gennaio delltantio’ di riferimento. In caso di mancata app

)

VISTO Part. 172 — comma 1 — lett. e), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 es

tero dell'mtemo 28 ottobre 2015, il quale ha dis

F e dell’art 48 del D. Lgs

posto che il termine pet la
ti locali é differito dal 31

en
di ultetiore differimento dal

d s.m.., testualmente recita:

tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data

)ette deliberazioni, anche se
me innanzi indicato, hanno
rci)vazmne entro il suddetto

R

Bilancio di Previsione siano allegau i seguenti documenti: “Le delib
- determinati per I'esercizio syccessivo, le tariffe, le aliquote di imposta e le ¢
" le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, not
individuale, i tassi di copertyra in percentuale dei costi di gestione dei serviz

Dato Atto dell’avvenuta acquisizione:

zioni con le quali sono
ventuali maggiori detrazioni,
1ché, per i servizi a domdnda
i stessi’’;

 a) “del parere favorevole in ordine alla regolarita tecmca €spresso dal fésponsabile del serviiio

ell’art. 49 comma 1 del D. Lgs 18/08/2000, n€
alla regolariti contabile da parte del responsab
pmma 1 del D. Lgs 18/08/2000 n° 267
vigenti in materia

- interessato, ai sensx

b) del parere in ordine

ai sensi dell’art. 49 c¢

Viste le disposizioni di legge
Visto lo statuto comunale

Visto il Regolamento Comunale di Contabilita
Y : DELIBERA
1. Di dare atto che Ie pmmesse sono parte mtegrante e sostanzmle
provvedimento
2, Di individuare i servizi pubblici a domanda individuale gestiti dire

per 'anno 2016, nonché i relativi costi per come di seguita:.

267 '
114: del servizio di rag;oncna,

N

d;bl dispositivo del presente

tt#mentc da questo Comune

i, i quale prevede che al‘ o



Unita di misura Importo Luro
1 | Mensa Refezione scuole materne | Ticket/mese € 1.60 (Iva inclusa)
2 | Porto Turistico Posteggio imbatcazioni Canone/mese Come da dclibera di Giunta
i Comunale = n® 262  del
29/09/2010  modificate  con
delibera di Giunta Comunale n®
‘ . 363 del 30.12.2010
3 | Teatro Utilizzo locali Canone/gg Come da delibera di CC n® 06
del 06/02/2015
4| Parchimetro Parcheggio custodito Ticket/ora €0.50/0ra
‘5 | Lampade Votive Servizio Lampade Votive | Canone/Annuo | | Canonc Lampadc Votive €15.85
: +IVA 22% = 19.34
Diritti di Allaccio € 10.16 + IVA
2% = 12.39

3. Di Approvare la seguente tabella dei tassi di copertura dei costi dei servizi a domanda
individuale con i corrispettivi di cui alla tariffa in precedenza stabilita, relativamente all’esetcizio

2016:

Servizio Entrate ('Previsione) Costi (previsione) Tasso percentuale dei costi di
: copertura
i1 | Mensa 90.000,00 120.000,00 75%
2 | Porto Turistico 250.000,00 262.821,95 95,12%
3 | Teatro 12.000,00 12.000,00 100%
4 | Parchimetri 23.346,65 24.000,00 97,27%
5 | Lampade Votive 16.060,97 13.000,00 123,54%

4. Di dare atto altresi, che il costo complessivo di gestione dei suddetti servizi risulta coperto con i
~ relativi provent e contributi nella misura del 90,64 %;
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs

267/2000




La pﬁeSente deliberazione viene letta, approvataie sottoscritta

Il Segretario Geﬂmrale 11 Sindaco:
f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI f.to Dott.ssa Monica SABATTINO

T sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE
- Visti gli atti d’ufficio,

: ATTESTA CHE
- la presente deliberazione é stata affissa a questo albo pretorio on-line del C:Iune (n°297/2016) a partire

dal 11.05.2016 € vi rimarrd per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art|124, comma 1, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giu 2009, n.69 e successive
modificazioni.;
-- dell’adozione della presente, ¢ stata data comunicazione ai Sigg.ri Capiyuppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n° 6976 del 11.05.2016

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE f.to Dott. Mario ALOE

| /

E’ copia conforme all’oﬁgianle, per uso g
Dalla Residenza Municipale, 1 11.05.2¢

1l sottoscritto Segretario Geﬂerale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presenteldeliber ione ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line de!]’Ente per quindici giorni consecutivi dal 11.05.2016 al\ __
come prescritto dall’art.1 24,§comma 1 TUEL, senza reclami.

E’ divenuta esecutiva il perché:

f decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

f perché dichiarata immediafamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE

-

i Sl T

S

—

i P S o A




